

## Tehostettu perhetyö

Tehostettu perhetyö on lastensuojelulain 36 §:n mukainen lastensuojelun avohuollon tukitoimi. Tehostettu perhetyö on intensiivistä, usein perheen kriisitilanteeseen liittyvää tukea, jonka yhtenä elementtinä voidaan pitää myös kontrollia. Palvelu on tavoitteellista ja suunnitelmallista erityistason palvelua. Tehostettu perhetyö on korjaava tukitoimi perheelle, jossa ongelmat ovat vakavia.

Tehostettu perhetyö on kokonaisvaltaista, suunnitelmallista ja pitkäjänteistä lapsen ja perheen tukemista. Perhettä tavataan eri kokoonpanoilla ja lisäksi työskentely perheen verkostojen, kuten päivähoiton, koulujen ja psykiatristen hoitotahojen kanssa on tärkeä osa työskentelyä. Työ perustuu lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän johdolla laadittuun asiakassuunnitelmaan. Työssä korostuukin yhteistyö lastensuojelun sosiaalityöntekijän ja muiden toimijoiden kanssa lapsen edun toteutumiseksi. Tehostettu perhetyö on korjaava työmuoto, jonka päätavoitteena on vastata lapsen ja perheen vaativiin ongelmiin ja tilanteisiin.

Tehostetussa perhetyössä pyritään tukemaan vanhempia sellaiseen vanhemmuuteen, jossa lapsen tarpeisiin vastataan riittävällä tavalla. Työ kohdistuu perheen jäseniin yksilöinä ja perhekokonaisuuteen. Työ on asiakkaan tarpeiden mukaista. Työ sisältää ohjausta, neuvontaa, tukea, yhdessä tekemistä ja arjen kasvatustyön mallintamista.

Tehostetun perhetyön alkuvaiheessa lapsen ja vanhempien motivointi yhteiseen työskentelyyn vaatii sitkeyttä. Lastensuojelun asiakasperheet eivät ole aina halukkaita yhteistyöhön ja siksi tuen aloittamiseen saattaa liittyä vahvaakin kannustus- ja sitouttamistyön vaadetta.

Tehostettu perhetyö toteutetaan pääsääntöisesti perheen kotona tai muissa lapsen ja perheen arjen ympäristöissä. Työskentelyn aikana huomioidaan vanhempien voimavarat ja verkostot ja keskitytään hakemaan niitä tapoja, joiden avulla vanhempi kykenee olemaan omalle lapselleen riittävän hyvä vanhempi. Lisäksi tavoitteena on turvata ja palauttaa lapsen/nuoren psykososiaalinen toimintakyky esim. tukemalla lapsen/nuoren vahvuuksia ja mahdollisuuksia. Palvelun kesto määräytyy asiakkaan tilanteen ja tarpeiden mukaisesti. Palvelun tilaaja määrittelee palvelun oston kestoajan, lähtökohtana on määräaikainen sopimus. Palvelua toteutetaan aina yhteistyössä lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän ja muiden yhteistyötahojen kanssa. Tiimin työskentely sisältää konsultaatiomahdollisuuden. Työskentelyn pohjaksi tehdään yhdessä perheen,

---

lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän ja palveluntuottajan kanssa suunnitelma, johon kirjataan työskentelyn tavoitteet, kesto, huomioitavat yhteistyötahot sekä sovitaan arviointiajoista.

Tehostettua perhetyötä tehdään pääasiassa työparityönä. Tilaaja määrittelee tuntimäärän sekä työparityön mallin. Tehostetussa perhetyössä työparina voi toimia myös tilaajakunnan oma työntekijä. Työaikojen tulee olla perhetyötä laajemmin käytettävissä aamu- iltavuoroista viikonloppuvuoroihin.

---